Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Кировская средняя общеобразовательная школа»

Локтевского района Алтайского края

ПРИКАЗ

от 30 августа 2024г                                                                                                                   № 31

п. Кировский

«Об утверждении календарного учебного графика НОО

на 2024- 2025 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в

Российской Федерации», на основании решения педагогического совета от 30.08.2024

(протокол № 1)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить календарный учебный график начального общего образования МКОУ

«Кировская средняя общеобразовательная школа» на 2024-2025 учебный год (Приложение).

2. Опубликовать данный приказ в информационно-коммуникационной сети Интернет на

официальном сайте учреждения.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                   С.В. Степанова

ПРИНЯТ

Решением

педагогического

совета протокол № 1
от 30.08.2024 г.

 УТВЕРЖДАЮ

Директор МКОУ «Кировская

СОШ»

_______ Степанова С.В.
приказ № 31 от 30.08.2024 г.

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

НА 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

 МКОУ «Кировская средняя общеобразовательная школа»

1. Пояснительная записка
Календарный учебный график начального общего образования МКОУ

«Кировская средняя общеобразовательная школа»  на 2024/2025 учебный год является
документом, регламентирующим организацию образовательного процесса.

Нормативную базу годового календарного учебного графика составляют:

- Федеральный Закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- ФОП НОО, утвержденная приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 372
- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020
г. №28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи»;
- Устав МКОУ «Кировская средняя общеобразовательная школа»
Календарный учебный график определяет плановые перерывы при получении общего
образования для отдыха и иных социальных целей (далее – каникулы).

2. Даты начала и окончания учебного года
2.1. Начало учебного года: 1 сентября 2024 года
2.2. Окончание учебного года: 25 мая 2025 года.

3. Продолжительность учебного года

3.1. Продолжительность учебного года: в 1 классе– 33 недели, во 2-4 классах –

34 недели.

4. Сроки и продолжительность каникул

Каникулы Дата начала

каникул

Дата окончания

каникул

Продолжительность

в днях

Осенние 27.10.2024г. 04.11.2024г. 9 дней

Зимние 29.12.2024г. 08.01.2025г. 11 дней

Дополнительные

зимние для 1-х

классов

10.02.2025г. 16.02.2025г. 7 дней

Весенние 22.03.2025г. 30.03.2025г. 9 дней

Летние 26.05.2025г. 31.08.2025г. 98 дней

5. Сроки проведения промежуточной аттестации:

1 класс Промежуточную аттестацию не проходят

2 класс 19.05.2025-23.05.2025

3 класс 19.05.2025-23.05.2025

4 класс 19.05.2025-23.05.2025

6. Регламентирование образовательной деятельности на неделю
6.1. Продолжительность учебной недели в 1-4-х классах – пятидневная учебная неделя.

6.2. Выходной  – суббота, воскресенье.
6.3. Урок – основная форма деятельности образовательного процесса. Уроки
проводятся в первую смену.
6.4. Часы внеурочной деятельности реализуются как в течение учебной недели, так и в
период каникул, в выходные и нерабочие праздничные дни.
6.5. Количество часов в неделю, отводимых на внеурочную деятельность, составляет до
5 часов в неделю на одного обучающегося во второй половине дня.

7. Регламентирование образовательной деятельности на день
7.1. Режим обучения для учащихся 1-х классов:

Продолжительность урока в сентябре-декабре

№ урока Начало и конец урока перемена

1 08.15 – 08.50 20 минут

2 09.10 – 09.45 25 минут

3 10.10 – 10.45 30 минут

4 11.15 – 11.50 30  минут

5* 12.20 – 12.55

Продолжительность урока в январе-мае

№ урока Начало и конец урока перемена

1 08.15 – 08.55 20 минут

2 09.15 – 09.55 25 минут

3 10.20 – 11.00 30 минут

4 11.30 – 12.10 30  минут

5* 12.40 – 13.20
* Для учащихся 1-х классов объем максимальной допустимой нагрузки в течение дня не должен превышать 4 уроков
и 1 день в неделю – не более 5 уроков, за счет урока физической культуры.

7.2. Для учащихся 1 класса обучение осуществляется с соблюдением следующих
дополнительных требований:
- организация в середине учебного дня динамической паузы продолжительностью не
менее 40 минут;
- использование «ступенчатого» режима обучения в первом полугодии (в сентябре,
октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре – по 4 урока по 35
минут каждый, январь-май – по 4 урока по 40 минут каждый;
- обучение проводится без балльного оценивания знаний учащихся и домашних
заданий;
- дополнительные недельные каникулы в середине третьей четверти.
7.3. Режим обучения для учащихся  2-4-х классов:

№ урока Время урока перемена

1 08.15 – 08.55 10 минут

2 09.05 – 09.45 10 минут

3 09.55 – 10.35 15 минут

4 10.50 – 11.30 15  минут

5 11.45 – 12.25 10 минут

6 12.35 – 13.15 10 минут

7.4. Общий объем нагрузки в течение дня не превышает:
для учащихся 2-4 классов – не более 5 уроков
7.5. Учебная деятельность и внеурочная деятельность чередуются, перерыв для отдыха
учащихся составляет не менее одного часа.
7.6. Продолжительность занятий в кружках в учебные дни не превышает 1,5 часа, в
выходные и каникулярные дни - 3 часа. После 30-40 мин. занятий обеспечен перерыв

длительностью не менее 10 мин. для отдыха учащихся и проветривания помещений.

		2024-11-02T10:15:15+0700
	Степанова Светлана Викторовна
	Я являюсь автором этого документа